[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения «Лэзым»
«Лöзым» сикт овмöдчöминса администрациялöн
      Ш У Ö М

22 февраля 2024 года                                                          № 2/3
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Лэзым» от 01.03.2023 г. № 3/7 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения на территории сельского поселения «Лэзым» на 2023-2025 годы»»
постановлением Правительства Республики Коми от 30 октября 2019 г. № 512 «Об утверждении государственной программы Республики Коми «Содействие занятости населения», распоряжением Правительства Республики Коми от 20 февраля 2024 г. № 84-р «О распределении субсидий из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных образований на реализацию народных проектов в сфере занятости населения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», на 2024 год»Уставом муниципального образования сельского поселения «Лэзым» и в целях обеспечения временной занятости безработных и несовершеннолетних граждан, администрация сельского поселения «Лэзым»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. от 01.03.2023 г. № 3/7 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения на территории сельского поселения «Лэзым» на 2023-2025 годы» следующего содержания:
- пункт «Объемы и источники финансирования (в текущих ценах каждого года)» читать в  следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования мероприятий программы в 2023 году составит 902,789 тыс.рублей, в том числе:

- 800,00 тыс.рублей – за счет средств республиканского бюджета;

- 88,889 тыс.рублей за счет средств местного бюджета;

- 11,9 тыс.рублей за счет физических лиц;

- 1,00 тыс.рублей за счет юридических лиц;

- 1,00 тыс. рублей за счет индивидуальных предпринимателей
 на 2024 год  - 1 203,522 тыс. Рублей, в том числе

- 800,00 тыс. р. – за счет средств республиканского бюджета;

- 389,822 тыс. р. – за счет средств местного бюджета;

- 12,700 тыс. р. – за счет средств физических лиц;
- 1,0 тыс. р. – за счет средств ЮЛ;
на 2025 год – 77,00 тыс. рублей

- пункт 7 «Ресурсное обеспечение Программы» читать в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета составляет на 2023 год – 88,889  тыс. рублей, 2024 год – 389,822 тыс. рублей, 2025 год – 77,00 тыс. рублей.»
- пункт 9 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципального бюджета с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми, местного бюджета, физических и юридических лиц на реализацию целей Программы» читать в следующей редакции:

«9. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципального бюджета с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми, местного бюджета, физических и юридических лиц на реализацию целей Программы
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	   2023
	  2024
	   2025

	Муници-пальная

программа
	«Реализация проекта «Содействие занятости населения на территории сельского поселения  «Лэзым»

на 2023-2025 годы»
	всего
	902,789
	  77,00
	1 203,522
	77,00

	Республиканский бюджет Республики Коми

	800,00
	800,00
	800,00
	77,00

	Бюджет сельского поселения «Лэзым»
	  88,889
	88,889
	389,855
	00,00

	физические лица
	11,90
	11,90
	12,70
	 00,00

	юридические лица
	1,0
	     1,0
	  1,00
	   00,00

	Индивидуальные предприниматели
	1,0
	1,0
	0,00
	00,00

Объемы финансирования мероприятий программы подлежат корректировке в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.
         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, установленных Уставом сельского поселения «Лэзым», и вступает в силу с момента официального обнародования.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Лэзым»                                   Е.И. Смородинова